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PROTOKÓŁ Nr 22/19 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 22 listopada 2019 roku o godzinie 830 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta i Gminy  w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. Nieobecna radna Daria Frączak. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

3. Sekretarz Białej Rawskiej – Marek Pałasz 

4. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o zmianę treści punktu 11 w postaci 

wykreślenia słów: „jedynie przez część roku”. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia zmiany porządku 

posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli zaproponowaną 

zmianę porządku posiedzenia. 

 

Ponieważ nikt więcej uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

4. Informacja w sprawie stawki podatku rolnego na 2020 rok. 
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5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmentach położonych w rejonie ul. Jana 

Pawła II i Targowej. 

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie położonym w rejonie ul. 

Przemysłowej. 

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na 

fragmentach obszarów wsi: Marchaty, Rosławowice, Rzeczków, Studzianek i Żurawia. 

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

12. Raport Burmistrza Białej Rawskiej z wykonania Programu Ochrony Środowiska. 

13. Informacja Burmistrza Białej Rawskiej o stanie realizacji zadań oświatowych w  roku 

szkolnym 2018/2019, w tym o wynikach egzaminu ósmoklasisty i egzaminu 

gimnazjalnego 

14. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

15. Przyjęcie protokołu nr 9/19 z dnia 13 maja 2019 r., protokołu nr 10/19 z dnia 14 maja 

2019 r. oraz protokołu nr 11/19 z dnia 27 maja 2019 r. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

Poinformowała, że po stronie zwiększenia dochodów proponuje  się w dziale oświata i 

wychowanie przyjęcie dodatkowych dochodów szkoły w Chodnowie – oddział Przedszkolny 

z opłat za godziny dodatkowe – 2 500,00 zł oraz w Przedszkolu w Białej Rawskiej za 

wyżywienie – 20 000,00 zł. W dziale ochrona zdrowia proponuje się zwiększenie dochodów z 

tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 37 000,00 zł. Pani Skarbnik 

poinformowała, że zmiany wydatków, które się proponuje, polegają głównie na przesunięciu 

wolnych środków budżetowych na zabezpieczenie wynagrodzeń w Oświacie w związku z 

tym, że dodatkowa subwencja nie wystarczyła na pełne zabezpieczenie potrzeb w tym 

zakresie. Proponuje się zwiększenie środków na wynagrodzenia w szkołach o 24 000,00 zł, 

oddziałach przedszkolnych – 10 000,00 zł i Przedszkolu – 82 000,00 i świetlicy – 36 000,00 

zł. Ponadto w przedszkolu proponowane jest wprowadzenie środków na żywienie z 

dodatkowych dochodów – 20 000,00 zł. Natomiast na wynagrodzenia proponuje się 

przesunięcie środków z Urzędu Gminy – wynagrodzenia – w kwocie 43 686,98 zł, z 

oświetlenia – wydatki bieżące – kwotę 81 813,02 (z „rezerwy”), oraz z boiska ORLIK – 

wynagrodzenia – kwotę 24 000,00 zł. Ponadto proponuje się wprowadzenie zmian 

dotyczących wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi z dodatkowych dochodów w 

wysokości 37 000,00 zł, z czego na przeciwdziałanie narkomanii 7 000,00 zł i 

przeciwdziałanie alkoholizmowi – 30 000,00 zł. 

Pani Skarbnik dodała, że zaproponowane zmiany nie powodują zwiększenia planowanego 

deficytu budżetowego ani planowanej kwoty długu. 
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Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu i w 

budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2019 rok. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła informację w sprawie stawki podatku 

rolnego na 2020 rok 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji i zapytał, czy są pytania 

w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeszedł do następnego punktu. 

 

 

Pkt. 5 

Na posiedzenie Komisji przybyła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 

9 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pani Skarbnik poinformowała, że na podstawie 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy jest zobowiązana do określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości. Pani Skarbnik dodała, że  wpływy z podatku od 

nieruchomości stanowią znaczną część dochodów Gminy, jest to około 33% wszystkich 

wpływów z podatków i opłat. W związku z tym, że stawki te w okresie ostatnich 3 lat nie 

ulegały zmianie, a rosną koszty związane z zabezpieczeniem środków na bieżące 

funkcjonowanie czy też związane z zabezpieczeniem środków na realizację inwestycji, 

proponuje się zwiększenie stawek tego podatku. Średni wskaźnik wzrostu tych stawek 

kształtuje się w granicach 6-7%. Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane stawki 

wynoszą: 

- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 0,93 zł za 1 m2 

powierzchni, 

- od gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior  i zbiorników sztucznych – 4,60 zł od 1 ha  powierzchni, 

- od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,22 zł od 1 m2 powierzchni,                   

- od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 3,00  zł od 1 m2 

powierzchni, 

- od budynków mieszkalnych – 0,33 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

- od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 19,56 zł od 

1 m2 powierzchni użytkowej, 

- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 11,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

- od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 4,87 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej, 

- od budynków pozostałych - 8,05 zł od 1 m2 pow. użytkowej, 

-  komórki i garaże od 1 m2 powierzchni użytkowej  – 5,36 zł, 
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- od budowli – 2%  ich wartości, czyli bez zmian w stosunku o obecnie obowiązujących. 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody ze wzrostu stawek podatkowych będą wyższe o 

kwotę około 280 000,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski zwrócił uwagę na to, że na posiedzeniu 

poprzedniej komisji złożył wniosek o pozostawienie stawki podatku od budynków 

mieszkalnych na obecnym poziomie, czyli 0,30 zł. Przewodniczący ponownie złożył w/w 

wniosek i poddał go pod głosowanie. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w wniosku. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do 

gminnego zasobu nieruchomości. Poinformował, że decyzją nr RG.II.6831.09.2019 z dnia 

07.04.2019 r. Burmistrz Białej Rawskiej zatwierdził projekt podziału m.in. działki nr 392 

położonej w obrębie wsi Ossa. W wyniku podziału działki nr 392 powstała m.in. działka 

392/2 o pow. 0,0018 ha, która została wydzielona pod poszerzenie drogi gminnej. Dodał, że 

podziału dokonano w celu uregulowania istniejącego użytkowania i wydzielenia działki 

zajętej pod drogę. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie                        

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

Pkt. 7 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do 

gminnego zasobu nieruchomości. Poinformował, że decyzją nr RG.II.6831.09.2019 z dnia 

07.04.2019 r. Burmistrz Białej Rawskiej zatwierdził projekt podziału m.in. działki nr 63 

położonej w obrębie wsi Ossa. W wyniku podziału działki nr 63 powstała m.in. działka 63/1 o 

pow. 0,0242 ha, która została wydzielona pod poszerzenie drogi gminnej. Dodał, że podziału 

dokonano w celu uregulowania istniejącego użytkowania i wydzielenia działki zajętej pod 

drogę. 
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Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie nabycia do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 8 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmentach 

położonych w rejonie ul. Jana Pawła II i Targowej. Poinformował, że projekt nowego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmentach 

położonych w rejonie ul. Jana Pawła II i Targowej, został sporządzony w wykonaniu uchwały 

Nr XLVI/403/18 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Biała Rawska, na fragmentach położonych w rejonie ul. Jana Pawła II i Targowej. Projekt 

planu podlegał procedurze określonej przepisami art. 17 ustawy   z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) i uzyskał 

opinię Powiatowej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Rawie Mazowieckiej oraz 

właściwych organów do opiniowania i uzgadniania dokumentacji. Pan Zastępca dodał, że 

zachowując przeznaczenie terenu pod zabudowę, uwzględniono ustalenia dotychczas 

obowiązującego planu miejscowego, stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego i 

efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. W tym 

zakresie plan miejscowy, zachowuje mieszkaniowe i usługowe funkcje zabudowy, w zwartej 

strukturze przestrzennej miasta: 

- zakładając oparcie transportu o istniejące ulice przylegające do obszarów, 

- nie wymuszając wykorzystania publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 

środka transportu. 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania                          

i korzystania z terenu, ważono interes publiczny i interesy prywatne, uwzględniono zgłaszane 

wnioski, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian               

w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Głównym celem opracowania nowego planu jest zmiana zasad zagospodarowania terenów 

przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z polityką rozwoju przestrzennego określoną                          

w STUDIUM. 

 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Marek Beta. Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmentach położonych w 

rejonie ul. Jana Pawła II i Targowej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 9 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie 

położonym w rejonie ul. Przemysłowej. Poinformował, że projekt nowego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie położonym w 

rejonie ul. Przemysłowej, został sporządzony w wykonaniu uchwały Nr VII/0/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie 

położonym w rejonie ul. Przemysłowej. Projekt planu podlegał procedurze określonej 

przepisami art. 17 ustawy   z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945) i uzyskał opinię Powiatowej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej w Rawie Mazowieckiej oraz właściwych organów do 

opiniowania i uzgadniania dokumentacji. Pan Zastępca dodał, że zachowując przeznaczenie 

terenu pod zabudowę, uwzględniono ustalenia dotychczas obowiązującego planu 

miejscowego, stan własności terenu wymagania ładu przestrzennego i efektywnego 

gospodarowania przestrzenią oraz walorów ekonomicznych przestrzeni. W tym zakresie plan 

miejscowy, zachowuje usługowe funkcje zabudowy, w zwartej strukturze przestrzennej 

miasta: 

- zakładając oparcie transportu o istniejące ulice przylegające do obszarów, 

- nie wymuszając wykorzystania publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego 

środka transportu. 

Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania                          

i korzystania z terenu, ważono interes publiczny i interesy prywatne, uwzględniono zgłaszane 

wnioski, zmierzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian               

w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne. 

Głównym celem opracowania nowego planu jest zmiana zasad zagospodarowania terenów 

przeznaczonych pod zabudowę zgodnie z polityką rozwoju przestrzennego określoną                          

w STUDIUM. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, na fragmencie położonym w rejonie 

ul. Przemysłowej. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 10 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Marek Beta, posiedzenie opuściła radna Daria Frączak. 

Liczba obecnych członków Komisji – 8 osób. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi: Marchaty, Rosławowice, Rzeczków, 

Studzianek i Żurawia. Poinformował, że w okresie lat 2018-2019 wpłynęło szereg wniosków 

o sporządzenie zmiany planu miejscowego (nowego planu miejscowego). W wyniku 

przeprowadzonej analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego 

zakwalifikowano 5 wniosków, w których proponuje się: 
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- przeznaczenie terenów (fragmentów terenów) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

(Rosławowice, Rzeczków, Żurawia), 

- przeznaczenie terenu pod zabudowę zagrodową z mieszkaniową-usługową (Studzianek), 

- korekty przebiegu drogi dojazdowej (Marchaty). 

Dodał, że sporządzenie nowego planu miejscowego wywoła zobowiązania finansowe dla 

samorządu wyłącznie w zakresie regulacji pasa drogowego istniejącej drogi dojazdowej w 

Marchatach. Przewiduje się, że ustalenia nowego planu miejscowego nie naruszają ustaleń 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Biała 

Rawska. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach 

obszarów wsi: Marchaty, Rosławowice, Rzeczków, Studzianek i Żurawia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 11 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Poinformował, że zgodnie ze 

znowelizowaną ustawą z o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w życie 

6 września 2019 r., Rada Gminy obowiązana jest dostosować uchwały wydane przed dniem 

wejścia w życie niniejszej ustawy, do przepisów nadanych nową ustawą. Ryczałtowa stawka 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie może przekroczyć 

10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok. Prezes 

GUS obwieszczeniem z dnia 27.03.2019 r.  ogłosił, iż dochód ten w 2018 r.  wyniósł 1693 zł. 

Jedną ze zmian jest określenie przez Radę stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

w sposób selektywny. Zgodnie z art.6k ust.3 w/w ustawy, wysokość tej stawki nie może być 

niższa niż dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 

przez Radę w przypadku opłaty za gospodarowanie odpadami w sposób selektywny. Dodał, 

że z uwagi na to, iż jest to opłata ryczałtowa roczna wprowadzenie jej z nowym rokiem jest 

uzasadnione. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 
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Pkt. 12 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poinformował, że Raport Burmistrza Białej 

Rawskiej z wykonania Programu Ochrony Środowiska został sporządzony w oparciu o art. 18 

ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska i dotyczy przyjętej Uchwałą Nr XXXIX/354/17 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 24 listopada 2017 roku w sprawie: przyjęcia 

„Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Biała Rawska na lata 2017-2020 z perspektywą 

na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Biała Rawska na lata 2017 – 2020 z perspektywą na lata 2021 – 

2024”. Dodał, że w opracowaniu przedstawiono realizację zadań, które były zapisane w 

ramach przyjętego Programu w latach 2017-2019. Źródłem danych zebranych w raporcie są 

informacje uzyskane bezpośrednio od Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej, a także 

innych jednostek, które realizowały zadania wynikające z Programu. W Programie zawarto 11 

obszarów interwencji i odpowiadające im konkretne cele.  

Gmina Biała Rawska kładzie duży nacisk na realizację zadań i celów z zakresu 

gospodarowania wodami i gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami i 

zapobieganiu powstawania odpadów, ochrony klimatu i jakości powietrza, edukacji 

ekologicznej w szkołach podstawowych na terenie Gminy oraz rozwijanie infrastruktury 

drogowej. Aby podnieść stopień realizacji celów wyznaczonych przez Program Ochrony 

Środowiska ważne jest zwiększenie działań w obszarach ochrony przed hałasem, ochrony 

przed polem elektromagnetycznym, ochrony gleb, a także zasobach przyrodniczych takich jak 

lesistość Gminy. Działania podejmowane w zakresie wszystkich elementów środowiska 

wpływają korzystnie na stan ekosystemu jako całości. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie Raportu. 

 

 

 

Pkt. 13 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił informację Burmistrza Białej Rawskiej 

o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019 w tym, o wynikach 

egzaminu ósmoklasisty i egzaminu gimnazjalnego. Poinformował, że w budżecie gminy na 

2018 rok wynoszącym 58 464 644,00 zł, wydatki na oświatę wynosiły 16 351 669,00 zł. 

Subwencja na oświatę wynosiła 10 132 545,00 zł, a inne dochody z środków zewnętrznych 

takich jak dotacje z WFOŚ i GW na projekty edukacyjne, dotacja z POKL, dotacja z UW, 

opłaty za wyżywienie w przedszkolu stanowiły kwotę ok. 11 472 492,00 zł, Oznacza to, że 

Gmina Biała Rawska do funkcjonowania oświaty w 2018 roku dołożyła kwotę blisko  

4 880 000,00 zł. W roku szkolnym 2018/2019 w szkołach podstawowych w 68 oddziałach 

szkolnych uczyło się 887 uczniów. Przy 6 szkołach podstawowych funkcjonowały oddziały 

przedszkolne tzw. „zerówki” do których uczęszczało 114 dzieci w wieku przedszkolnym (4-

5-6 lat). W gimnazjum 124 uczniów. Placówki oświatowe na terenie miasta i gminy Biała 

Rawska w roku szkolnym 2018/2019 obsługiwane były przez 151,18 etatów nauczycieli oraz 

40 etatów administracyjno – obsługowych. Zastępca Burmistrza dodał, że duża część 

sprawozdania zawiera szczegółowe zestawienie poprawy warunków pracy oraz baz 

dydaktyczno-wychowawczych szkół, osiągnięcia szkół. Następnie Zastępca Burmistrza 

szczegółowo omówił wyniki egzaminu ósmoklasisty i egzaminu gimnazjalnego. 

 

Na posiedzenie Komisji wróciła radna Daria Frączak. Liczba obecnych członków Komisji – 9 

osób. 
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Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

Przeprowadzono dyskusję nad przedstawioną informacją. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji. 

 

 

 

Pkt. 14 

Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu socjalnego w Chrząszczewku. Poinformowała, że 

lokal ten jest o powierzchni 25 m2. Pani Anna Gałązka dodała, że  proponuje się przydzielenie 

w/w lokalu Panu, który jest w ciężkiej sytuacji. Pani Anna Gałązka przedstawiła członkom 

Komisji sytuacje rodzinną i materialną Pana, któremu proponuje się przydział w/w 

mieszkania. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

 

Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału w/w lokalu Panu, który jest w ciężkiej sytuacji jeśli osoba 

w/w nie zaakceptuje przydziału. Pani Anna Gałązka przedstawiła członkom Komisji sytuacje 

rodzinną i materialną Pana, któremu proponuje się alternatywnie przydział w/w mieszkania. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego w razie odmowy przyjęcia przez poprzedniego wnioskodawcę. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu socjalnego w razie odmowy przyjęcia przez poprzedniego 

wnioskodawcę. 

 

 

Pkt. 15 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  9/19 z dnia 13 maja 

2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 9/19 z 

dnia 13 maja 2019 r. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  10/19 z dnia 

14 maja 2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 10/19                  

z dnia 14 maja 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  11/19 z dnia 27 maja 

2019 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 11/19                  

z dnia 27 maja 2019 r. 

 

Pkt. 16 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radny Mirosław Niewolski zapytał, czy będzie organizowana zbiórka eternitu. 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że wnioski o odbiór eternitu są 

przyjmowane cały czas, a po zebraniu odpowiedniej ich liczby zostanie zorganizowany 

odbiór. 

 

Radna Daria Frączak zgłosiła, zły stan drogi we Franopolu. 

Burmistrz Białej Rawskiej Wacław Jacek Adamczyk odpowiedział, że naprawa zostanie 

wykonana w ramach reklamacji. 

 

 

Pkt. 17 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1000. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Andrzej Włodarski 

 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 

 

 

 

 


